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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Palenius Timo Puheenjohtaja  
 Ilonen Jarkko Varapuheenjohtaja  
 Heino Asko Jäsen  
 Hyytiäinen Arto Jäsen  
 Kinnunen Anja Jäsen  
 Linnakoski Teemu Jäsen  
 Partanen Mari Jäsen  
 Toikka Elina Jäsen  
 Vesterinen Heidi Jäsen  
 
Muu Korhonen Markku Kh:n puheenjohtaja  
 Paunonen Melinda Kh:n edustaja  
 Lilja Sini  Sivistysjohtaja  
 Jormalainen Arto Vanhempi asiantuntija  
 Hulsi-Heathfield Mila Kirjastonjohtaja  
 Koivu Anna Liikunta- ja nuorisopäällikkö  
 Kuutsa Tommi Museonjohtaja  
 Rautiainen Mari Kulttuurisihteeri  
 Tallgren Liisa Nuorisovaltuuston edustaja  
 Valtari Jari Työväenopiston rehtori  
 Hellman Mirka Pöytäkirjanpitäjä  
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55 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 

 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät 
asiat. Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan kokouskutsun 
yhteydessä. Toimielinten kokouskutsu on lähettävä vähintään neljä (4) 
päivää ennen kokousta jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -
velvollisuus, toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Toimielimen kokous on päätösvaltainen, kun saapuvilla on enemmän kuin 
puolet toimielimen jäsenistä. 
 

Ehdotus: Todetaan laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 

Päätös:    
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56 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 

 
Toimielimen pöytäkirjan tarkastaa kullakin kerralla kaksi sitä varten valittua 
jäsentä. 
 
Tarkastusvuorot ovat seuraavat: Asko Heino, Arto Hyytiäinen, Jarkko 
Ilonen, Anja Kinnunen, Teemu Linnakoski, Mari Partanen, Elina Toikka ja 
Heidi Vesterinen. 
 
Tarkastusvuorossa ovat Elina Toikka ja Asko Heino. 
 

Ehdotus: Toimielin valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Pöytäkirja tarkastetaan 
9.9.2024 klo 15 mennessä. 
 

Päätös:   
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57 
Asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 

 
Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin 
toisin päätä. Toimielin voi erityisistä syistä päättää ottaa käsiteltäväksi 
sellaisenkin asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa, mikäli vähintään 
puolet jäsenistä kannattaa asian käsiteltäväksi ottamista. 
 
 

Ehdotus: Toimielin hyväksyy esityslistan asioiden käsittelyjärjestykseksi. 
 

Päätös:   
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58 
Läsnäolo ja puheoikeuden myöntäminen 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini 

 
 Läsnäolo ja puheoikeus tähän kokoukseen myönnetään vanhempi 

asiantuntija Arto Jormalaiselle, työväenopiston rehtori Jari Valtarille, 
museonjohtaja Tommi Kuutsalle, kulttuurisihteeri Mari Rautiaiselle, liikunta- 
ja nuorisopäällikkö Anna Koivulle ja kirjastonjohtaja Mila Hulsi-
Heathfieldille koko kokouksen ajaksi. 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini 
 Vapaa-aikalautakunta päättää myöntää läsnäolo ja puheoikeuden 

vanhempi asiantuntija Arto Jormalaiselle, työväenopiston rehtori Jari 
Valtarille, museonjohtaja Tommi Kuutsalle, kulttuurisihteeri Mari 
Rautiaiselle, liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivulle ja kirjastonjohtaja 
Mila Hulsi-Heathfieldille koko kokouksen ajaksi. 
 

Päätös:    
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59 
Vapaa-aikalautakunnan osavuosikatsaus 2 ajalla 1.1.-30.6.2024 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
218/02.02.02/2024    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
Valmistelija: Vanhempi asiantuntija Jormalainen Arto 

 
Karkkilan kaupungin vuoden 2024 talouden ja toiminnan toteumaa 
seurataan kolme kertaa vuodessa laadittavalla osavuosikatsauksella ja 
tilinpäätöksellä. Osavuosikatsaukseen kootaan talouden toteumat sekä 
kaupunkistrategiasta vuodelle 2024 johdettujen toiminnallisten tavoitteiden 
toteumat.  
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maaliskuun, kesäkuun ja syyskuun lopun 
sekä joulukuun lopun (tilinpäätös) kumulatiivisista tilanteista. Vuoden 2024 
toiinen osavuosikatsaus kuvaa talouden ja toiminnan toteumat ajalta 1.1. - 
30.6.2024. 
 
Vapaa-aikalautakunnan alaisen toiminnan osalta alkuvuoden toisen 
neljänneksen henkilöstökulut ovat pysyneet suunnitellussa tasaisen käytön 
mukaan tarkasteltuna. Tilikauden tulosennusteen mukaan talousarviossa 
tullaan pysymään, eikä tässä vaiheessa tehdä muutosesityksiä. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden osalta ennustetaan myös, että ne toteutuvat 
pääosin talousarvion mukaisesti. 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 
 Vapaa-aikalautakunta merkitsee tiedokseen osavuosikatsauksen ajalta 

1.1.-30.6.2024 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano:  
 
Liitteet 

Liite 1 Vaplan osavuosikatsaus_2_korjattu 
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60 
Vapaa-aikalautakunnan alaiset hinnan korotukset 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
223/02.05.00/2024    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Lilja Sini 

 

Eduskunta hyväksyi 28.6.2024 lain koskien yleisen arvonlisäverokannan 
nostamista nykyisestä 24 %:sta 25,5 %:iin. Yleinen arvonlisäverokanta 
nousee 1.9.2024 alkaen. Uutta arvonlisäverokantaa sovelletaan vain 
sellaisiin tavaroihin ja palveluihin, joiden verokanta on nyt 24 prosenttia.  

Uutta arvonlisäverokantaa sovelletaan Karkkilan kaupungin vapaa-
aikapalveluiden osalta kunnan verollisessa palvelutuotannossa, josta 
laskutetaan asiakkaita. Tällaista toimintaa tiettyjen kiinteistöjen ja tilojen 
vuokraus sekä mm. museokaupassa ja kirjastossa myytävät tuotteet. 
Mikäli alv-muutosta ei vietäisi asiakashintoihin, siirtyisi korkeamman alv-
osuuden maksaminen em. palveluiden tappioksi. Suurin osa kunnan 
toiminnasta koostuu lakisääteisistä toiminnoista, jotka on erikseen laissa 
säädetty vapaaksi arvonlisäverosta, joten arvolisäkannan muutos ei 
vaikuta tällaisiin palveluhintoihin.  

 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 Vapaa-aikalautakunta päättää, että arvonlisäverokannan muutokset 

1.9.2024 alkaen siirretään osaksi vapaa-aikapalveluista perittäviä 
veronalaisia asiakashintoja siten, että aiemmin hinnanmäärittelyssä 
käytetty alv-kanta korvataan uudella alv-määreellä. Muita hinnoittelujen 
perusteita ei muuteta, eikä perittyjä asiakashintoja tule korottaa enempää 
kuin alv-perusteen muutos edellyttää. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano:  
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61 
Ehdotus työväenopiston Kaikukorttipaikkojen lisäämisestä 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
342/12.03.00/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
Valmistelija: Työväenopiston rehtori Valtari Jari 

 
Karkkilan kaupungilla on käytössä Kaikukortti, jonka tavoitteena on 
parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuorten, aikuisten, 
perheiden ja ikäihmisten mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja 
harrastaa taiteen tekemistä. Kortin avulla haltija voi hankkia maksuttomia 
pääsylippuja esimerkiksi konsertteihin, museoihin, tanssiesityksiin tai 
teatteriin ja lisäksi kurssipaikkoja muun muassa työväenopistoon ja 
liikuntapalveluihin. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja ja 
kurssipaikkoja kaikkiin niihin kulttuuripalveluihin, jotka kuuluvat 
valtakunnalliseen Kaikukortti-verkostoon.  

 
Karkkilassa Kaikukortteja voivat saada vähintään 16-vuotiaat henkilöt, 
jotka ovat Karkkilan Kaikukortti-toiminnassa mukana olevan sosiaali- ja 
terveysalan toimijan asiakkaana sekä lisäksi tiukassa rahatilanteessa. 
Kortti on henkilökohtainen, eikä se maksa mitään. Kaikukortti on voimassa 
aina yhden vuoden kerrallaan. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia 
lippuja myös omille lapsille ja lastenlapsille samaan tilaisuuteen tai 
kurssille, johon on itsekin osallistumassa. 
 
Karkkilan kaupungin vapaa-aikalautakunnan päätöksellä kurssipaikkoja on 
myönnetty 2 % opiskelijoista eli vuosittain kiintiönä on ollut 40 paikkaa. 
Kurssien opiskelijakohtaista määrää on vapaa-aikalautakunnan 
päätöksellä (5.9.2023, §75) lukuvuodesta 2024 – 25 lähtien rajattu 
kolmeen koko lukuvuoden kurssiin, viiteen lyhytkurssiin tai yhteensä 
neljään kurssiin per osallistuja. Maksullisten kurssien hinta vaihtelee 30 € - 
120 € välillä, jotkin kalleimmista kursseista on rajattu Kaikukortin 
ulkopuolelle.  
  
Lukukaudella 2024 – 2025 40 paikan kiintiö on jo nyt (28.8.2024) ylittynyt 
(49), eli mikäli määrää ei lisätä, uusia opiskelijoita ei voida enää ottaa 
Kaikukorttipaikoille. Kiintiön täyttyminen on johtunut erityisesti siitä, että 
maahanmuuttajia on ilmoittautunut runsaasti suomen kielen kursseille. 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 

 Vapaa-aikalautakunta päättää, että työväenopiston Kaikukorttipaikkojen 
määrää lisätään 40:stä 60:en. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: Työväenopisto 
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62 
Karkkilan kulttuurikasvatussuunnitelma 
 
 
 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 60  
  
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Kulttuurisihteeri Mari Rautiainen 

 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelmalla (KOPS) tarkoitetaan kunnan tai alueen 
suunnitelmaa siitä, miten kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta 
toteutetaan osana opetusta. Suunnitelma on vuosittain toistuva, budjetoitu 
ja vastuujaoiltaan selkeä kokonaisuus, jossa kullekin ikäryhmälle taataan 
taide- ja kulttuurikasvatuksen peruskokemukset.  
 
Karkkilan kaupunki on vuosina 2022–2023 osallistunut Suomen 
lastenkulttuurikeskusten liiton koordinoimaan valtakunnalliseen 
hankkeeseen, jonka tavoitteena oli kannustaa kuntia laatimaan 
kulttuurikasvatussuunnitelma. Suunnitelman laatiminen on kunnille 
vapaaehtoista. Liiton mukaan keväällä 2023 yli 70 prosentissa Suomen 
kunnista on käytössä kulttuurikasvatussuunnitelma. 
 
Perusteet suunnitelman laatimiseen on kirjattu valtakunnallisissa 
varhaiskasvatus- ja perusopetussuunnitelmissa, Lastenkulttuuripoliittisesta 
ohjelmaehdotuksessa (2014) sekä laissa kuntien kulttuuritoiminnasta 
(166/2019). Kunnan kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, jolla kunta 
tai kaupunki edistää kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, käyttöä 
ja saavutettavuutta sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä.  
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) mainitaan, että 
opetussuunnitelman paikallisen osuuden laadinnassa otetaan huomioon 
mahdollinen kestävän kehityksen tai kulttuurikasvatuksen suunnitelma 
sekä muut opetuksen järjestäjän tekemät, erityisesti koulutusta, lapsia, 
nuoria ja perheitä koskevat suunnitelmat ja päätökset. 
 
Ohjattu taide- ja kulttuuritoiminta edistää lasten ja nuorten luovia taitoja, 
kulttuurikompetenssia ja oppimisen edellytyksiä. Suunnitelmallisuus 
parantaa kulttuurikasvatuksen saavutettavuutta, tasa-arvoisuutta, 
systemaattisuutta ja monipuolisuutta, sekä tuo yhteen alueen eri toimijoita. 
 
Karkkilassa on jo vuonna 2017 luotu kulttuurikasvatussuunnitelman 
kaltainen toimintamalli ”Elämyspolulta uusille urille” -hankkeen turvin. 
Elämyspolku on toiminut vuodesta 2018 kaikenikäiset kaupunkilaiset 
huomioiden. Suurin osa sisällöistä on kohdennettu kouluille ja 
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varhaiskasvatukseen. Osallistuminen on ollut luokille ja yksiköille 
vapaaehtoista. Ohjelman toteuttamiseen on budjetoitu vuosittain 10 000 
euroa kulttuuripalveluiden kustannuspaikalle. 
 
Elämyspolun kehittymistä vakiintuneeksi toiminnaksi hidasti keväällä 2020 
alkanut koronapandemia. Vielä vuonna 2022 kaikkia opintokäyntejä, 
tapahtumia, työpajoja ym. ei voitu kokoontumisrajoituksista ja koulujen 
tiukentuneista vierailukäytännöistä johtuen toteuttaa. Elämyspolkuun onkin 
osallistuttu vaihtelevasti opettajan tai yksikön harkinnan mukaan.  
 
Koronarajoitusten väistyttyä nousi esiin tarve päivittää viisi vuotta vanhoja 
elämyspolkusisältöjä ja tarkastella koko toimintamallin rakenteita. Karkkilan 
uusi kaupunkistrategia vuosille 2022–2025 nostaa kulttuurin aiempaa 
keskeisempään ja näkyvämpään asemaan. Se on osaltaan kannustanut 
myös aiempaa laajemman, monipuolisemman ja rohkeamman 
kulttuurikasvatussuunnitelman laatimiseen. 
 
Työskentelyn lähtökohdaksi valittiin KOPSin liittäminen velvoittavaksi 
osaksi paikallista varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmaa. Suunnitelman 
sisällöt tarjotaan vuosittain, eikä lapsen ja nuoren osallistuminen jää 
yksittäisen opettajan, koulun tai varhaiskasvatusyksikön harkinnan varaan. 
 
KOPS on velvoittava osa opetussuunnitelmaa ainakin seuraavissa 
Suomen kunnissa ja kaupungeissa: Hämeenlinna, Jyväskylä, Kurikka, 
Lahti, Lapua, Lestijärvi, Luumäki, Imatra, Muurame, Oulu, Parikkala, 
Ruokolahti, Seinäjoki, Taipalsaari, Tampere, Toivakka, Turku, Uurainen ja 
Vantaa (lähde: Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto). 
 
Karkkilassa kulttuurikasvatussuunnitelmaa kutsutaan yhä elämyspoluksi. 
Perusajatuksena on lasten ja nuorten yhdenvertainen oikeus kulkea samaa 
elämyspolkua läpi varhaiskasvatus- ja perusopetusvuosiensa. Polku 
rakentuu Karkkilan oman kulttuuritarjonnan ja -perinnön kautta. 
Peruskivenä on vuosien 2022–2025 kaupunkistrategia Rautainen 
kotikaupunki; erityisesti sen tavoitearvot ja yhteiset muutosteemat. 
 
Karkkilan KOPS on laadittu varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja 
kulttuurin ja vapaa-ajan yksiköiden yhteiseksi työvälineeksi. Se kertoo, 
miten kulttuurikasvatusvastuu Karkkilassa jaetaan ja varmistaa sekä 
resurssit että sitoutumisen suunnitelmaan. KOPS on pyritty rakentamaan 
niin että se tukee ja keventää opettajien ja varhaiskasvatuksen henkilöstön 
työtä ja selkeyttää vapaa-aikapuolen ja koulujen/päiväkotien työnjakoa. 
 
Elämyspolun kaikkiin sisältöihin on kirjattu näkyväksi, mihin 
varhaiskasvatus- tai opetussuunnitelman tavoitteisiin se vastaa. Sisällöt 
eivät rajoitu vain taide- ja taitoaineiden tunneille. Myös kulttuurin käsitettä 
lähestytään laajasti: elämyspolulla tutuksi tulevat niin eri taiteen lajit kuin 
liikunta, luonto, ympäröivä yhteiskunta ja historiakin.  
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on laadittu vuosien 2022–2023 aikana 
monialaisen työryhmän yhteistyönä. Työtä koordinoi kulttuurisihteeri Mari 
Rautiainen. Työryhmään ovat osallistuneet sivistysjohtaja Arto 
Jormalainen, varhaiskasvatusjohtaja Kirsi Viitanen, kirjastonjohtaja Mila 
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Hulsi-Heathfield, museonjohtaja Tommi Kuutsa, liikunta- ja 
nuorisopäällikkö Anna Koivu, luokanopettajat Birgit Jalonen, Juha-Joel 
Juvonen, Riikka Lehtonen, Anniina Mäkelä ja Justiina Nielikäinen, musiikin 
lehtori Anna Tallgren, erikoiskirjastovirkailijat Sini Peltola ja Saara 
Rikalainen sekä vastaava nuoriso-ohjaaja Sinikka Rautakoski. 
 
Suunnitelmaa laatiessa on kuultu henkilöstön toiveita ja ideoita kyselyiden, 
keskustelujen ja kommenttikierrosten avulla. Lisäksi on kartoitettu jo 
käytössä olevia toimintatapoja sekä erilaisia paikallisia ja alueellisia 
kulttuurikohteita ja -toimijoita. Elämyspolun kautta myös työllistetään 
kulttuurin ja luovien alojen toimijoita Karkkilassa vuosittain. 
 
Työryhmässä on kiinnitetty erityistä huomiota lasten ja nuorten 
osallistamiseen suunnitelman tekoon. Vuonna 2022 järjestettiin 
Kulttuuriloikka-tapahtuma, jotta lasten toiveita voitiin selvittää myös 
toiminnan kautta, ei vain kyselylomakkeilla. Osallistavaksi kokeiluksi luotu 
tapahtuma päätettiin lisätä elämyspolun vuosittaiseen ohjelmaan. Myös 
nuorisovaltuustoa on kuultu suunnitelmaa tehdessä kevään 2023 aikana. 
Suunnitelmassa on mukana useita sisältöjä, joissa lapset ja nuoret saavat 
osallistua sisällön suunnitteluun ja KOPSin kehittämiseen vuosittain.   
 
Karkkilan elämyspolun tarkoituksena on luoda lapsille monipuolisia 
kulttuurielämyksiä, vahvistaa kokemusta osallisuudesta ja varmistaa, että 
jokaisella on mahdollisuus osallistua. Suunnitelmalla pyritään tavoittamaan 
karkkilalaiset lapset ja nuoret heidän kaikkina varhaiskasvatus- ja 
perusopetusvuosinaan. Suunnitelma tähtää siihen, että laadukas 
kulttuurikasvatus tukee lasten ja nuorten kykyä nähdä itsensä kulttuurisina 
toimijoina nyt ja tulevaisuudessa. 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien 
tavoin elävä asiakirja, jota tarkastellaan vuosittain ja päivitetään aina 
tarpeen mukaan. Kulttuurikasvatussuunnitelma myös liitetään paikallisten 
varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien liitteeksi. 
 
Taloudelliset vaikutukset: Suurin osa elämyspolun ohjelmasta tuotetaan 
kulttuurin ja vapaa-ajan yksiköiden resursseilla kaupungin omana työnä. 
Lisäksi vuosittain on varattu 10 000 euroa ostopalveluihin, kuten 
kuljetuskustannuksiin ja ulkopuolelta hankittaviin sisältöihin (esim. 
teatteriesitykset, konsertit).  
 
Aiempaa laajempi ja osin velvoittava kulttuurikasvatussuunnitelma vaatii 
vuodesta 2024 alkaen talousarvioon 15 000 euron lisävarauksen, jotta 
sisällöt voidaan toteuttaa kaikille lapsille. 
 
Määräraha varataan elämyspolkukokonaisuuden talouden seurannan 
vuoksi vapaa-aikalautakunnan budjettiin kulttuuripalvelut -yksikölle ja se 
kohdentuu seuraavasti: 
- Opettajien ja henkilöstön palkat (n. 8000 euroa): turvataan ohjelman 

järjestämiseen vaadittava työaika ja yhteistyö opetus- ja vapaa-
aikapuolen välillä (elämysagenttien korvaukset) sekä riittävä sijaisten ja 
avustajien resurssi, jotta erityisopetuksen lasten osallistuminen ja 
KOPS-sisältöjen räätälöinti luokan tilanteen mukaan on mahdollista 
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- Uudet ostopalvelusisällöt (n. 7000 euroa): Kulttuuriloikka-tapahtuman 
sisältöjä, 5.- ja 7.-luokkalaisten työpajat, kasvavat kuljetuskustannukset 
osallistujamäärien kasvaessa. 
 
 

Liite: Elämyspolku – Karkkilan kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma 
varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta hyväksyy liitteenä olevan Karkkilan kaupungin 

kulttuurikasvatussuunnitelman varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
toteutettavaksi lukuvuonna 2023 ja ehdollisena vuodelle 2024, mikäli 
valtuusto hyväksyy määrärahan talousarvioon 2024. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: Varhaiskasvatus ja perusopetus 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 04.06.2024 § 46  
  
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Jormalainen Arto  
Valmistelija: Kulttuurisihteeri Rautiainen Mari 

 
 
Karkkilan kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma varhaiskasvatukseen ja 
perusopetukseen hyväksyttiin käyttöön kesällä 2023. Elämyspolku-nimellä 
kulkeva suunnitelma on ollut käytössä ensimmäisen kokonaisen 
lukuvuoden 2023-2024. 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on elävä asiakirja, jota tarkastellaan 
vuosittain ja päivitetään tarpeen mukaan. Suunnitelman tarkoitus on toimia 
käytännön työkaluna opettajille ja varhaiskasvatuksen henkilöstölle. 
 
Ensimmäisen toimintalukuvuoden palautteen ja havaintojen perusteella 
suunnitelmaan on tehty tarkennuksia mm. ikäryhmäkohdennusten, 
palautteen keräämisen ja muiden käytännön järjestelyjen osalta. 
 
Näiden lisäksi suunnitelmaan on lisätty kaksi uutta kaikille pakollista 
sisältöä, joista aiheutuu taloudellisia vaikutuksia: 
- 0-3-vuotiaille toteutettavat työpajat: syksyisin kuvataidetta, keväisin 
musiikkia (aiemmin vuorovuosina) 
- 2.-luokkalaisten hiihtoretket Toivikkeelle (aiemmin vapaaehtoinen) 
 
Elämyspolkuun on vuodelle 2024 varattu 25 000 euron määräraha 
kulttuuripalveluiden kustannuspaikalle. Uusien pakollisten sisältöjen 
toteuttaminen edellyttää 2500 euron lisäystä elämyspolun 
ostopalvelurahaan vuonna 2025. 
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Muutetut tai uudet sisällöt on korostettu liitteenä olevassa suunnitelmassa 
punaisella värillä. 
 
Liite: Elämyspolku – Karkkilan kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma 
varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 2024-2025 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Jormalainen Arto  
 Vapaa-aikalautakunta päättää  

1) hyväksyä liitteenä olevan päivitetyn Karkkilan kaupungin 
kulttuurikasvatussuunnitelman varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
toteutettavaksi lukuvuonna 2024-2025, ja  
2) valtuuttaa kulttuurisihteerin tekemään suunnitelmaan tarvittavat 
ulkoasuun liittyvät korjaukset. 
 

Päätös: Vapaa-aikalautakunta päätti  
1) hyväksyä liitteenä olevan päivitetyn Karkkilan kaupungin 
kulttuurikasvatussuunnitelman varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
toteutettavaksi lukuvuonna 2024-2025, ja  
2) valtuuttaa kulttuurisihteerin tekemään suunnitelmaan tarvittavat 
ulkoasuun liittyvät korjaukset. 

 
Täytäntöönpano: Varhaiskasvatus ja perusopetus 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
160/12.03.00/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
Valmistelija: Kulttuurisihteeri Rautiainen Mari 

 
Karkkilan kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma varhaiskasvatukseen ja 
perusopetukseen (Elämyspolku) on päivitetty lukuvuodelle 2024-2025. 
Vapaa-aikalautakunta hyväksyi päivitetyn suunnitelman osaltaan 4.6.2024, 
mutta kasvatus- ja opetuslautakunta päätti 11.6.2024 muuttaa kohdan "2. 
luokat: Hiihtoretki Toivikkeen majalle" muotoon "2. luokat: Hiihtoretki 
lähiympäristöön". Kyseistä sisältöä ei hyväksytty velvoittavaksi osaksi 
kulttuurikasvatussuunnitelmaa, vaan se siirrettiin kasvatus- ja 
opetuslautakunnan päätöksellä vapaaehtoiseksi sisällöksi (ns. sivureitti). 
  
Jotta molempien lautakuntien hyväksymät suunnitelmat olisivat 
samansisältöiset, tuodaan kulttuurikasvatussuunnitelma uudelleen vapaa-
aikalautakunnan käsittelyyn kasvatus- ja opetuslautakunnan päätöksen 
mukaisessa muodossa. 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 
 Vapaa-aikalautakunta päättää 

1) hyväksyä liitteenä olevan päivitetyn Karkkilan kaupungin 



 
Karkkilan kaupunki Esityslista 5/2024  15 
 
Vapaa-aikalautakunta § 60 13.06.2023 
Vapaa-aikalautakunta § 46 04.06.2024 
Vapaa-aikalautakunta  03.09.2024 
 

 

kulttuurikasvatussuunnitelman varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
toteutettavaksi lukuvuonna 2024-2025, ja 
 
2) valtuuttaa kulttuurisihteerin tekemään suunnitelmaan tarvittavat kieli- ja 
ulkoasuun liittyvät korjaukset. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: Kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut, nuorisopalvelut, museotoimi, kirjasto, 

työväenopisto, varhaiskasvatus, esiopetus, perusopetus 
 
Oheismateriaali 

KOPS-2024-2025 
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63 
Saapuneet kirjelmät, ilmoitukset ja päätökset 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini 

 
 Lautakunnalle on saapunut seuraavat kirjelmät, ilmoitukset ja päätökset: 

 
26.6.2024 Opetus ja kulttuuriministeriö 
Lastenkulttuurin saavutettavuuden parantaminen 
Kielteinen päätös  
 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini 
 Lautakunta merkitsee kirjelmät, ilmoitukset ja päätökset tietoonsa 

saatetuksi. 
 

Päätös:    
  
 
Oheismateriaali 

Kielteinen päätös OKM_719064 
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64 
Lautakunnan alaisten viranhaltijoiden päätöksiä 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  

 
 Sivistysjohtajan viranhaltijapäätökset 
 
 Henkilöstöpäätös 
 
 6.6.2024 § 15 Liikuntakoordinaattorin tehtävän täyttäminen 
 
 28.6.2024 § 16 Liikuntaneuvontaa Karkkilassa 3 -hanke 
 
 21.8.2024 § 19 Työpajaohjaajan sijaisuus ajalle 2.9.2024 - 31.12.2024 

 
Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 Lautakunta merkitsee viranhaltijapäätökset tietoonsa saatetuksi ja päättää, 

että se ei käytä kuntalain 92 §:n ja hallintosäännön 30 §:n mukaista otto-
oikeutta. 
 

Päätös:    
 
 
Oheismateriaali 
Työpajaohjaajan sijaisuus ajalle 2.9.2024 - 31.12.2024 
Liikuntaneuvontaa Karkkilassa 3 -hanke 
Liikuntakoordinaattorin tehtävän täyttäminen 
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65 
Toimialajohtajan ajankohtaiset asiat 
  
Vapaa-aikalautakunta 03.09.2024       
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini 

 
Toimialajohtaja esittää kokouksessa katsauksen ajankohtaisista asioista: 
 
- perehtymisen tilannekatsaus 
- liikuntaseurafoorumi 12.9.2024 
- työväenopiston kurssien suosio 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini 
 Lautakunta merkitsee katsauksen tietoonsa saatetuksi. 

 
Päätös:    
  
 


